
Söörmarkun koulussa mahdollistuu 5- 6- luokkien opetus

Vuonna 2017, Söörmarkun koulun 5. ja 6.- luokkalaiset oppilaat siirrettiin Noormarkun 
yhtenäiskouluun. Tähän väliaikaiseen ratkaisuun päädyttiin, koska 2010 syntyneet aloittivat 
koulutaipaleensa ja Söörmarkun koulun tilat eivät mahdollistaneet poikkeuksellisen suuren 
ikäluokan vuoksi kaikkien luokka-asteiden opetusta. Tilapäisratkaisussa eletään tällä hetkellä 
kuudetta lukuvuotta, vaikka tilanne on muuttunut. Söörmarkun koulun oppilaiden määrä on 
vähentynyt ja uusien oppilaiden ennuste mukailee niin ikään syntyvyyden laskua. Söörmarkun 
koulun vanhempainyhdistys lähestyy Porin sivistyslautakunnan jäseniä tällä kirjelmällä, 5-6- 
luokkien opetuksen palauttamiseksi jälleen Söörmarkun kouluun. Tilat ja vanhempien tuki asialle 
on. 

Söörmarkun koulun vanhempainyhdistys toteutti puolistrukturoidun mielipidekyselyn vanhemmille 
17-27.11.2022. Kyselyssä tiedusteltiin, toivovatko oppilaiden huoltajat 5-6- luokkien opetuksen 
jatkuvan tulevaisuudessa Söörmarkun koulussa. Aiheeseen oli mahdollisuus vastata myös vapaasti. 
Vastauksia tuli yhteensä 39 ja tulosten perusteella 95 % vastanneista oli sitä mieltä, että Söörmarkun 
koulun opetuksen tulisi lähitulevaisuudessa kattaa myös viides- ja kuudesluokkalaiset. Kyselyssä 
nykyisen järjestelyn keskeisiksi epäkohdiksi nousivat koulumatkat ja suuret luokkakoot. Isolla osalla 
söörmarkkulaisista oppilaista koulumatka Noormarkun yhtenäiskouluun on hieman alle viisi 
kilometriä. Kylän läpi kulkeva reitti on koettu toimivana, mutta kyyditys on omakustanteinen. Yhden 
oppilaan kohdalla tämä tarkoittaa 600 euron kustannuksia 5-6- luokan koulukyydeistä. Linja-auton 
aikataulut aiheuttavat myös hyppytunteja iltapäiviin, lukujärjestyksiin sekavuutta eikä mahdollista 
koulupäivän alkamista muuta kuin kello kahdeksan. Vanhempien vastuksista kävi ilmi, että lapsen 
mahdollisuus kulkea itsenäisesti kouluun kävellen tai polkupyörällä lisää arjen toimivuutta. 

Alakouluissa toteutettava luokanopettajamalli ei toteudu Noormarkun yhtenäiskoulussa 5-6- 
luokkalaisilla. Vastuksien perusteella oppilaalla voi olla 5-9 eri opettajaa. Kyselyssä saatujen 
vastuksien perusteella Noormarkun yhtenäiskoulun opettajat eivät tunne oppilaitaan koska 
luokkakoot ovat isoja ja tässä erityisesti Söörmarkun koulusta siirtyvien oppilaiden osuus on suuri. 
Vanhempien kertomana lapset ovat kokeneet kuormittuneisuutta kouluvaihdoksen myötä. 
Ryhmäytyminen uuteen luokkaan ja sopeutuminen uuteen kouluympäristöön ovat vaatineet 
pieneltä ihmiseltä ylikorostunutta itseohjautuvuutta, paikan hakemista ja usein hapuiluakin siitä, 
että lapsuus loppui ja nuoruus alkoi.

Söörmarkun koulun vanhempainyhdistyksen kokouksissa yhdessä vanhemmat ovat yhdessä 
alustaneet tätä kirjelmää. Keskusteluissa on tultu siihen lopputulokseen, että 5-6- luokkien takaisin 
saaminen Söörmarkun kouluun on parempi ratkaisu kuin tilanteen jatkuminen nykyisellään 
huolimatta siitä, että Noormarkun yhtenäiskoulussa mahdollistuu mm. laajempi valinnaisaineiden 
tarjonta kuin Söörmarkussa. Tarkastelemme asiaa isossa kuvassa; haluamme varmistaa lapsillemme 
ennen kaikkea lapsilähtöisen ja turvallisen oppimisympäristön. Tämä mahdollistuu tutussa 
yhteisössä, jossa on mahdollisuus kohdata lapset yksilöinä, omine tarpeineen ja oikea-aikaisesti. 
Sopivan kokoisessa luokassa ja koulussa tuttuus auttaa kodin ja koulun välisessä yhteistyössä. 
Tuttuus ehkäisee myös kiusaamista ja auttaa siihen puuttumista. Näkemyksemme mukaan 
Söörmarkun koulusta siirtyminen yläkouluun nivelvaiheena on sopiva ajankohta, johon aikuisten 



taholta tulee riittävästi kiinnitettyä huomiota. Tällä hetkellä nivelvaihe on väärässä kohdassa, mikä 
aiheuttaa kirjelmässä aiemmin esiin nostettuja epäkohtia. 

Kouluverkko selvityksessä vuonna 2018 Söörmarkun koulun peruskorjaukseen/remonttiin 
budjetoitiin merkittävä määrä rahaa ja samalla tunnustettiin koulumme merkitys Porin 
tulevaisuuden kouluverkostossa. Vuonna 2020, korona pandemian vauhdittaman kustannusten 
kasvun vuoksi, remontti kuitenkin siirrettiin alkavaksi myöhempään ajankohtaan.

Esitämme, että 5-6- luokkien opetus palautettaisiin takaisin Söörmarkun kouluun siten, että 
lukuvuonna 2023-2024 Söörmarkun koulussa opetettaisiin 1-5 luokkia ja vuotta myöhemmin 1-6- 
luokkia. Näin lähikouluperiaatteen toteutuminen mahdollistuisi kaikille söörmarkkulaisille 
alakouluikäisille lapsille.  Ratkaisu toisi myös toivottua helpotusta Noormarkun yhtenäiskouluun, 
jossa fyysiset tilat ovat käymässä ahtaiksi ja opetus- ja oppilashuollon henkilökunnan työtaakka 
ylittämässä kantokykynsä. 
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